

افزایش قدرت بازدارندگی، پاسخ قاطع ایران به خیال خام دشمنان

زمینی سپاه و اجرای سناریوهای عملیات در ابعاد پهبادی، ضد زره، توپخانه و نیروی مخصوص ۱۰ دی برگزار شد.جمهوری اسلامی ایران از بزرگ‌ترین قدرت‌های موشکی و پهبادی در خاورمیانه است و قدرت بازدارندگی تسلیحات موشکی ایران اسلامی مسلح محسوب می شود. در این چارچوب، اقتدار همواره خاری در چشم دشمنان بوده است. در این میان آرامش مردم، حفظ منافع ملی و افزایش قدرت بازدارندگی کشورمان بعنوان خط قرمز نیروهای مسلح محسوب می شود. در این چارچوب، اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی ایران در زمینه دفاعی، بر مبنای راهبرد بازدارندگی و دفاع از تمامیت ارضی کشور تعریف شده و لحظه‌ای توقف ندارد. به نحوی که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با وجود دهه ها تحریم هر روز به دستاوردهای تازه ای در حوزه های دفاعی (اقتدی و پدافندی و رزمی) دست می یابند. دستاوردهای دفاعی نیروهای مسلح و نقش آن در قدرت دفاعی و بازدارندگی ایران به قدری گسترده است که تنها بخشی از این دستاوردها در



کشور را افزایش دهند. بر این اساس، برنامه‌های مختلفی مبنی بر توانمندسازی دفاعی در قالب بازدارندگی مطرح شد. از جمله این برنامه ها می توان به توان افزایشی قدرت موشکی، پهبادی، و سامانه های پدافندی در ارتش و سپاه اشاره کرد که در بازه های زمانی مختلف به این نیروها الحاق شده است. همچنین رزمایش های مختلف ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بعنوان یک تمرین عملیاتی و صحنه واقعی از دیگر نمودهای بازدارندگی جامع نیروهای مسلح محسوب می شود. رزمایش اقتدار پدافند هوایی ۱۴۰۳ ارتش و رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه پاسداران از جمله این رزمایش های اخیر محسوب می شود.

در رزمایش اقتدار پدافند هوایی ارتش که ۲۳ دی ماه با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش، در مناطق غرب و شمال برگزار شد، سامانه های مختلف پدافندی ارتش توان و ظرفیت خود را در دفاع از مرزهای هوایی به نمایش گذاشتند. همچنین مرحله پایانی پیامبر اعظم ۱۹ به حضور فرمانده کل سپاه و با شرکت رسته‌های مختلف و متخصص نیروی

الحاق تجهیزات جدید به نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و برگزاری رزمایش های دفاعی همگی می تواند پاسخی قاطع به خیال خام دشمنان و باطل کردن افکار و خیال پردازی های آنها باشد.

به گزارش ایرنا، درحالی شاهد الحاق ۱۰۰۰ فروند پهباد راهبردی با قابلیت‌های ضداستحکامات و پنهان‌کار با حضور امیر سرلشکر سید عبدالحجیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و امیر سررتیب عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بودیم که بار دیگر موضوع توان افزایشی و قدرت بازدارندگی ایران در صدر اخبار این روزهای رسانه های داخلی و خارجی قرار گرفته است. این پهبادها توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طراحی و تولید شده و به گفته امیردرباردار حبیب الله سیاری توانایی بالایی در پنهانکاری، قدرت انفجار بالا، برد زیاد و نقطه زنی دارد.همچنین پیش از این (شامگاه شنبه ۲۲ دی ماه ۱۴۰۳)، سردار سرلشکر حسین سلامی در جریان بازدید از شهر موشکی سپاه، تاکید کرد: دشمن باید دفاعی برای تحقق آن اراده سیاسی هم کامل است.

ما برای مواجه با زیاده طلبی‌ها و سلطه خواهی‌ها و تجاوزات دشمن، قاطع و بی نقص است. در کنار آن اراده فرماندهان و رزمندگان قدرت بازدارنده و دفاعی برای تحقق آن اراده سیاسی هم کامل است.

عیان شدن تنها گوشه ای از اقتدار دفاعی، نظامی، موشکی و پهبادی ایران نشان می دهد که توان بازدارندگی گسترده ایران هر روز نمودهای تازه ای دارد. به نحوی که جمهوری اسلامی ایران قادر است علاوه بر خودکفایی در حفظ حریم زمینی و هوایی، در حوزه اقتدار آفرینی و بازدارندگی نیز به موفقیت های بزرگی دست یابد.

در این زمینه، فرمانده کل سپاه انقلاب اسلامی ایران با بیان اینکه ما از سال‌های دور برای نبردهای بزرگ و پیکارهای پر حجم و مواجهه‌های سنگین و حتی طولانی مدت با آرایه‌های بهم پیوسته قدرت‌های به ظاهر بزرگ در سطح جهان و پیوسته‌های منطقه‌ای آنها آماده شده‌ایم، تاکید می کند: قدرتی که در اینجا شکل گرفته، مربوط به دهه‌ها مجاهدت است.

رزمایش ها و نمایش های نظامی نمود می یابد. سرلشکر سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این زمینه تاکید می کند که «وعده‌های صادق جزء کوچکی از نمایش این عظمت بود، هرچند بخش کوچکی از این توانایی بی انتها و پایان ناپذیر بود، پایان ناپذیر از این که هر روز از اقصی نقاط این سرزمین به تعداد سامانه‌ها و موشک‌ها اضافه می شود. شاید دشمن تصور می کرد قدرت تولید ما منقطع شده است، اما نرخ رشد قدرت موشکی ما به روز است. موشک‌ها واقعا هر روز، هم در کمیت، کیفیت و هم در مهارت و طراحی به روز و در حال افزایش است. وی تصریح کرد: امروز می‌توانید فراتر از ۲۰۰ فروند، صدها فروند را هم زمان در امواج متوالی با دقت بالا، سرعت، سبقت و تخریب بالا شلیک کنید». نیروهای مسلح در چارچوب فرمایشات داهیه‌ها رهبر معظم انقلاب و راهبرد توان افزایشی و هوشمندسازی تسلیحاتی هر روز قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران را افزایش می دهد و افزایش قدرت دفاعی می تواند با افزایش بازدارندگی و دفاع از حریم هوایی، زمینی و دریایی خیال خام دشمنان علیه جمهوری اسلامی ایران را باطل کند.

خبر

پزشکیان: بانو «منیره گرجی» نامی ماندگار از خود بر جا گذاشت



رئیس جمهور در پیامی با تسلیت درگذشت مرحومه منیره گرجی، آمده است: این چهره مردمی و متعهد که اولین زن عضو مجلس خبرگان رهبری بود، با حضور موثر در عرصه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی و اجتماعی از جمله تدریس، تبیین و گسترش مفاهیم قرآنی و ارزش‌های اسلامی، پایه‌گذاری نخستین موسسه مطالعات و تحقیقات زنان، نگاه ویژه به جایگاه زنان و خانواده در ساختارهای سیاسی و اجتماعی کشور، نامی ماندگار از خود بر جا گذاشت.

این مرز و بوم از خود بر جا گذاشت.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون درگذشت بانوی فرهیخته، استاد منیره گرجی قرآن‌پژوه برجسته کشور و صاحب «شان ارزشمند مهر» موجب تأثر خاطر شد.

این چهره مردمی و متعهد که اولین زن عضو مجلس خبرگان رهبری بود، با حضور موثر در عرصه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی و اجتماعی از جمله تدریس، تبیین و گسترش مفاهیم قرآنی و ارزش‌های اسلامی، پایه‌گذاری نخستین موسسه مطالعات و تحقیقات زنان، نگاه ویژه به جایگاه زنان و خانواده در ساختارهای سیاسی و اجتماعی کشور، نامی ماندگار در تاریخ این مرز و بوم از خود بر جا گذاشت.

اینجانب این ضایعه را به جامعه فرهنگی و قرآنی کشور به ویژه بیت مکرم آن مرحومه تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند منان برای ایشان رحمت و رضوان الهی و همجواری با صالحان و برای عموم بایزماندگان معزز صبر و اجر خواستارم.

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران

مجلس ایرادات شورای نگهبان به بودجه را رفع کرد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس از رفع ایرادات شورای نگهبان به بخش اول لایحه بودجه سال آینده خبر داد و گفت: طبق قانون، بخش دوم لایحه بودجه پس از تایید و ابلاغ بخش اول آن باید به مجلس ارائه شود.

عباس گودرزی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: کار بررسی و اصلاح ایرادات شورای

نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبه مجلس درباره بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به پایان رسید و برای بررسی و اعلام نظر به شورای نگهبان ارسال می‌شود. وی اظهار کرد: در صورت تایید مصوبه مجلس درباره بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ و ابلاغ آن دولت طبق قانون ۱۰ روز فرصت دارد تا بخش دوم لایحه بودجه سال آینده را که شامل جداول است به مجلس ارائه کند.

وی افزود: طبق قانون مجلس نیز باید تا پایان سال بخش دوم لایحه بودجه یا همان جداول بودجه را تا پایان سال به تصویب برساند تا برای اجرا ابلاغ شود.

به گزارش ایرنا، شورای نگهبان چهارشنبه هفته گذشته گزارش خود درباره ایرادات شورا و مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبه مجلس درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را به مجلس ارائه کرد و ایرادات از سوی نمایندگان در صحن علنی مجلس رفع شد.



بسته‌بندی کالاهای تولیدی صنایع در روزهای اخیر ۲۵ الی ۳۰ درصد افزایش یافته است، تاکید کرد: اگر می‌خواهیم به نتایج متفاوتی در حوزه تولید دست یابیم باید اقدامات متفاوت‌تری را انجام دهیم.

وی، تولید محصولات با کمترین سود و نازل‌ترین قیمت برای عرضه به مصرف‌کننده را وظیفه بخش خصوصی دانست و یادآور شد: این امر یک وظیفه اجتماعی برای همه تولیدکنندگان است، اما سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان به معنای واقعی کلمه، حمایت از تولیدکنندگان را در دستور کار خود قرار دهد.

■ **همواره بهترین طرح های اقتصادی را در بدترین زمان اجرا می کنیم**

رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان کشور گفت: بهترین نوع حمایت از مصرف کنندگان، حمایت همه جانبه از تولیدکنندگان است زیرا اگر تولیدکننده مورد حمایت قرار گیرد با ارتقای کیفیت و پایین آوردن قیمت، موجب رضایت مصرف کننده و احقاق حقوق آنها می شود.

"حسین فرهی‌زاده" با اشاره به اینکه اقتصاد پایدار به دو مولفه تولید و مصرف وابسته است افزود: تولیدکنندگان و مصرف کنندگان باید برای داشتن اقتصادی پویا و پایدار با هم وفای داشته باشند لذا در کنار ناترازی پولی، انرژی و انرژی، برنامه ریزی های ضعیف اقتصادی، مشکلاتی را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده است که باید رفع شوند.

وی، وظیفه سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان را تنظیم گری عنوان کرد و ادامه داد: در تمام دنیا، رگولاتوری هایی وجود دارند که وظیفه تنظیم گری دارند و اینگونه نیست که هیچ نظارتی بر تولیدکننده وجود نداشته باشد اما این نظارت به معنی بگیر و ببند نیست و بیشتر جنبه حمایتی دارد.

فرهید زاده به مشکلات موجود در زمینه تعهد ارزی اشاره کرد و یادآور شد: طبق قانون، دولت این حق را دارد که به تولیدکنندگان که پارانه ارزی دریافت می کنند نظارت کامل داشته باشد و در قیمت گذاری کالای تولیدی آنها نیز ورود داشته باشد لذا ایراداتی در سطح مدیریت داریم و متأسفانه بهترین طرح ها را در بدترین زمان ها اجرا می کنیم.

شایان ذکر است در بخش پایدانی این همایش استانی از ۵۲ واحد تولیدی برتر که در نگاه های اقتصادی خود، حقوق مصرف کنندگان را رعایت کرده بودند تجلیل به عمل آمد.



کارشناسان و فعالان اقتصادی استان به بررسی چالش‌های تولید و راهکارهای بهبود آن در سطح منطقه پرداختند و در آن تاکید شد که برای راهایی از مشکلات و ایجاد رونق در تولید و اقتصاد، باید اقتصاد شبه دولتی کنار رفته و دیپلماسی اقتصادی فعال تر شود. در حقیقت، در این همایش برخلاف آنچه که مسئولان کشور در سالهای اخیر از آن غفلت کرده اند ظرفیت بازار ۵۰۰ میلیون نفری همسایگان ایران است که بر آن تاکید شد که همانا باید به نحو صحیح از امتیاز همسایگی استفاده شود که تنها از طریق حکمرانی خوب حاصل می گردد که در سالهای گذشته تعریفی نداشته است...

■ **حمایت از تولیدکنندگان به معنای واقعی کلمه در دستور کار قرار گیرد**

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز با اشاره به اینکه بزرگترین حمایت از تولیدکنندگان باید از دو طریق انجام گیرد گفت: اول، باید قیمت تمام شده کاهش یابد و دوم، خدمات و کیفیت مناسبی ارائه شود تا مصرف‌کننده و تولیدکننده به صورت تاملان منتفع شوند."رضا جعفری" با ذکر این نکته که ۹۵ درصد اقتصاد استان آذربایجان شرقی در دست بخش خصوصی است افزود: حمایت از تولیدکنندگان نباید فقط در قالب نظارت انجام گیرد؛ زیرا قانون‌گذار نیز به حمایت از تولیدکننده تاکید کرده است. وی با انتقاد از اینکه مگر می‌شود، شب خوابید و صبح مشاهده کرد که نرخ دلار ۱۰ هزار تومان افزایش یافته است ادامه داد: باید بدانیم با قیمت دستوری نمی‌توان به افزایش حجم تولید محصولات پرداخت؛ زیرا به طور حتم تولیدکننده متضرر خواهد شد لذا بزرگترین بدی در حق تولیدکنندگان داخلی توسط حاکمیت انجام می‌شود.

جعفری با بیان اینکه قیمت اقلام جانبی و

اهمیت برگزاری هفتمین همایش استانی حمایت از حقوق مصرف کنندگان آذربایجان شرقی به روایت "عصر آزادی"

تولید رقابت پذیر پایدار؛ لازمه حمایت از مصرف کننده



عصر آزادی / شهرام صادق زاده

هفتمین همایش استانی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان آذربایجان شرقی، پس از لغو سه باره آن در شرایط نامساعد یک سال اخیر بالاخره در روز ۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ در تبریز برگزار شد و مدیران پنگاه های اقتصادی برتری که در خصوص رعایت حق و حقوق مصرف کنندگان از جان گذشته‌گی کرده بودند، تندیس و گواهینامه طلایی همایش را دریافت کردند؛ افتخاری که نشان دهنده تعهد و عملکرد درخشان واحدهای تولیدی برتر آذربایجان در حفظ و رعایت حقوق مشتریان داخلی است.

این همایش که در راستای حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان آذربایجان شرقی بر گزار گردید



وی اضافه کرد: کسانی که به حقوق مصرف‌کنندگان آسیب جدی وارد می‌کنند باید مورد پیگرد قانونی قرار گیرند که البته رعایت توازن تولید و مصرف، اعتماد عمومی را تقویت کرده و به بهبود کسب و کار و کاهش فساد اقتصادی منتهی می‌شود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی، امنیت و قانون‌گرایی را دو روی یک سکه دانست که به تأمین رفاه اجتماعی منجر شده و وجود هر کدام بدون دیگری امکان پذیر نیست گفت: متأسفانه همیشه جنبه منفی تعزیرات حکومتی دیده می‌شود در حالی که رویکرد تعزیرات به عنوان یک نهاد شبه قضایی صرفاً رسیدگی است.

رویکرد تعزیرات حکومتی بر اساس پیشگیری

■ آذربایجانی ها همیشه پیشرو سرمایه‌گذاری در سایر استانها بوده اند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی بر مضرات اقتصاد دستوری تاکید کرد و گفت: اقتصاد رانت‌زا همان اقتصاد دستوری است که منجر به کاهش بهره وری، کاهش رقابت پذیری و توزیع رانت توسط دولت می‌شود.

"صابر پرنیان" با اشاره به اینکه بخش خصوصی آذربایجان همیشه توانمند و خط شکن بودن خود را نشان داده است افزود: تبریز شهر تجارت است، هر کسی در این شهر متولد می‌شود یا تفکری تجاری دارد و تاجر می‌شود یا تفکر صنعتی دارد که این ویژگی‌ها، تبریز را به مهد تجارت و صنعت تبدیل کرده و از سیستم و کرمان گرفته تا گلستان، تبریز‌ها همیشه پیشرو سرمایه‌گذاری در این استان‌ها بوده اند.

وی با اشاره به اهمیت حقوق مصرف کننده اظهار کرد: ما در ۴۵ سال گذشته اقدامات

نظارتی خاصی را در کشور اجرا کرده‌ایم تا به تضمین حقوق مصرف‌کننده منجر شود لذا اگر نتوانیم در مسیر تولید، زنجیره‌هایی مانند نظام تأمین مالی، نظام گمرکی نظام توزیع کالا و خدمات، نظام تأمین مواد اولیه و غیره را کنار هم قرار دهیم؛ به تولید رقابت پذیر پایدار منتهی به حقوق مصرف کننده منتهی نمی‌شویم بنابراین باید نظام و شیوه استاندارد را پیاده سازی کنیم. پرنیان با بیان اینکه کل صادرات غیرنفتی ایران در سال گذشته ۴۷ یا ۴۸ میلیارد دلار بود تاکید کرد: کشور وینتام تنها در حوزه پوشاک و کفش حدود ۷۸ میلیارد دلار صادرات داشته و این نشان دهنده وجود ایراد در زنجیره تولید و صادرات کشور است.

■ صدمه ز زندگان به حقوق مصرف کنندگان باید مورد پیگرد قرار گیرد

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی، امنیت و قانون‌گرایی را دو روی یک سکه دانست که به تأمین رفاه اجتماعی منجر شده و وجود هر کدام بدون دیگری امکان پذیر نیست گفت: متأسفانه همیشه جنبه منفی تعزیرات حکومتی دیده می‌شود در حالی که رویکرد تعزیرات به عنوان یک نهاد شبه قضایی صرفاً رسیدگی است.

رویکرد تعزیرات حکومتی بر اساس پیشگیری از وقوع تخلفات بوده و حامی تولیدکننده و مصرف‌کننده با رعایت مقررات مربوطه است لذا تعزیرات حکومتی تهدیدی برای واحدهای تولیدی نیست بلکه حامی آنها و از بین برنده موانع مسیر توسعه است.